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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 17-10-2025 17-10-2025 30-10-2025 30-10-2025 13-11-2025 20-11-2025 26-11-2025 26-11-2025 09-12-2025 09-12-2025 09-12-2025 09-12-2025

N° TOTAL DETECCIONES 2 2 3 3 4 7 9 9 10 10 10 10

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 3

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 176 222 262 270 275 323 305 303 309 317 317 317

N° REVISIONES A TRAMPA 274 584 668 1356 1796 2299 2881 3435 3985 4555 5094 5619

FRECUENCIA DE REVISIONES 
UNA VEZ POR 

SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C y D UNA 

VEZ POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C y D UNA 

VEZ POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C y D UNA 

VEZ POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C y D UNA 

VEZ POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 21-11-2025 21-11-2025 21-11-2025 21-11-2025 21-11-2025 21-11-2025 21-11-2025

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 21-11-2025 25-11-2025 25-11-2025 25-11-2025 25-11-2025 25-11-2025 25-11-2025

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 4 9 9 9 9 9 9

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 4 5

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 0 47 114 286 400 477 558 583 583 598 601 602

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 0 34 68 132 177 212 266 277 277 285 289 289

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 0 522 531 1395 2306 3246 4871 6201 6646 8540 8858 8945

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 0 5705 5822 16641 25414 36142 65305 89870 99119,5 124846,5 140949,5 150454,5

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 0 354,67 362,26 2801,13 3368,68 4837,5 6013,65 6753,43 6971,778 8095,81 8238,12 8289,6

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 0 27 27 32 34 37 42 42 45 45 45 45

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 7 17 17 17 17 17 17

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0,019 0,026 0,019 0,017 0,013 0,012 0,011

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1
CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 0 0 4 15,85 127,78 320,12 408 592,08 636,68 726,68 726,68 756,68

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 0 0 1 1 1 1 1 3 4 4 4 4

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 0 0 40 828 2514 7491 9944 13782 16455 20769 22129 22724

LITROS DE DZN APLICADO 0 0 400 9450 30220 77170 103320 140550 165800 205950 219550 225500

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 0 371 2193,5 10071,24 25692,44 48964 54589 57901 59970,28 63409,88 63452 63495

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 0 4 8 15 17 19 21 21 21 22 22 22

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO

26,99°D AIRE 80,38°D AIRE 31,77°D AIRE 74,33°D AIRE 33,89°D AIRE 29,48°D AIRE 43,59°D AIRE 133,06°D AIRE 57,38°D AIRE 136,99°D AIRE
148,25°D AIRE + 

94,70°D SUELO

148,25°D AIRE + 

195,8°D SUELO + 1 DÍA 

ADULTO

SEGUNDO CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TERCER CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 29-12-2025 AL 04-01-

2026 #12

 22-12-2025 AL 28-12-

2026 #11

15-12-2025 AL 21-12-

2025 #10

 01-12-2025 AL 07-12-

2025 #8

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA, FORESTAL  Y SEMILLAS / SAG 

SEMANA / REPORTES #

COMUNA: MONTE PATRIA   -  PROVINCIA: LIMARÍ  - REGION: COQUIMBO

20-10-2025 AL 26-10-

2025 #2

27-10-2025 AL 02-11-

2025 #3

03-11-2025 AL 09-11-

2025 #4

10-11-2025 AL 16-11-

2025 #5

24-11-2025 AL 30-11-

2025 #7

13-10-2025 AL 19-10-

2025 #1

17-11-2025 AL 23-11-

2025 #6

08-12-2025 AL 14-12-

2025 #9
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 08-10-2025 08-10-2025 08-10-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 05-01-2026 15-01-2026 15-01-2026

N° TOTAL DETECCIONES 11 12 12

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 0 1

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 330 344 354

N° REVISIONES A TRAMPA 6198 6801 7421

FRECUENCIA DE REVISIONES 
A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

A Y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 21-11-2025 21-11-2025 21-11-2025

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 25-11-2025 13-01-2026 13-01-2026

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 9 10 10

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 6 0 1

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 602 629 767

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 289 289 289

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 9242 9923 10488

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 167572,5 194445,5 214036,5

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 8415,03 8705,68 8936,27

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 45 45 46

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 17 17 17

PORCENTAJE DE INFESTACION 0,010 0,009 0,008

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 1 1 1

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 764,18 779,18 779,18

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 4 4 4

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 26094 28459 29619

LITROS DE DZN APLICADO 259200 282850 294450

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 63596 63628,46 73710

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 22 23 24

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 83,15°D AIRE 58,70°D AIRE 140,65°D AIRE

SEGUNDO CICLO 0 0 0

TERCER CICLO 0 0 0

19-01-2026 AL 25-01-

2025 #15

COMUNA: MONTE PATRIA   -  PROVINCIA: LIMARÍ  - REGION: COQUIMBO

SEMANA / REPORTES #

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

 12-01-2016 AL 18-01-

2026 #14

 05-01-2016 AL 11-01-

2026 #13

 


